



सत्यमेव जयते

भारत सरकार  
कर्मचारी चयन आयोग(पू.क्षे)  
कार्मिक ,लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय  
कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग  
निजाम पैलेस, प्रथम एमएसओ भवन(8वां तल),234/4,एजेसी बोस  
रोड ,कोल-700020  
(वैबसाइट: www.sscer.org)



फ़ा सं.11/1/2016-भर्ती

दिनांक-13/01/2017

## सूचना / शुद्धि पत्र

### चयन पदों की परीक्षा के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के अनुपात से संबन्धित सूचना

उम्मीदवारों कृपया इस क्षेत्र के वैबसाइट [www.sscer.org](http://www.sscer.org) में प्रकाशित/अपलोड वि सं ईआर-01/2016 दिनांक 27.08.2016 के अनुच्छेद 15 का संदर्भ लें:

**अनुच्छेद 15 : चयन प्रक्रिया(ख) :** आवेदन पत्र पर अभ्यर्थियों दवा दर्शाएँ गए अनुसार अनिवार्यस शैक्षि योग्यताओं में प्राप्त अंकों के प्रतिशत के आधार पर अभ्यर्थियों को ओएमआर/कम्प्युटर आधारित परीक्षा के लिए सूची बद्ध चयनित किया जाएगा। अभ्यर्थियों को 1: 25 के अनुपात में चयनित किया जाएगा अर्थात प्रत्येक रिक्ति के लिए , पात्र अभ्यर्थियों की पर्याप्त संख्या उपलब्धता की आधार पर 25 अभ्यर्थी होंगे। पाँच के गुणको में , प्राप्त अंकों के प्रतिशत के उपयुक्त निर्धारित प्रतिशत का प्रयोग करने से चयनित अभ्यर्थियों की संख्या कुछ अधिक या कुछ कम भी हो सकती है।

### कृपया ऐसे पढा जाए

आवेदन पत्र पर अभ्यर्थियों दवा दर्शाएँ गए अनुसार अनिवार्यस शैक्षि योग्यताओं में प्राप्त अंकों के प्रतिशत के आधार पर अभ्यर्थियों को ओएमआर/कम्प्युटर आधारित परीक्षा के लिए सूची बद्ध चयनित किया जाएगा। अभ्यर्थियों को 1: 50 के अनुपात में चयनित किया जाएगा अर्थात प्रत्येक रिक्ति के लिए , पात्र अभ्यर्थियों की पर्याप्त संख्या उपलब्धता की आधार पर 50 अभ्यर्थी होंगे। पाँच के गुणको में , प्राप्त अंकों के प्रतिशत के उपयुक्त निर्धारित प्रतिशत का प्रयोग करने से चयनित अभ्यर्थियों की संख्या कुछ अधिक या कुछ कम भी हो सकती है।

आदेशानुसार  
क्षेत्रीय निदेशक(पू.क्षे)  
कर्मचारी चयन आयोग(पू.क्षे)



Government of India  
Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions  
Staff Selection Commission  
(Eastern Region)  
D/o Personnel & Training  
Nizam Palace, 1<sup>st</sup> MSO Building, 8<sup>th</sup> Floor  
234/4, A.J.C. Bose Road, Kolkata-700020  
(Website: [www.sscer.org](http://www.sscer.org))



F.No. 11/1/2016-Rectt

Dated: 13.01.2017

**NOTICE/CORRIGENDUM**

**NOTICE REGARDING RATIO FOR SHORTLISTING THE CANDIDATES FOR EXAMINATION FOR SELECTION POSTS**

Candidates may refer to para 15 of the Advertisement Notice No.Advt.ER-01/2016 dated 27.08.2016, published/uploaded on the Region's website [www.sscer.org](http://www.sscer.org) :

**Para 15: SELECTION PROCEDURES (b):** Candidates will be shortlisted for OMR/Computer Based Examination based on the percentage of marks in Essential Qualifications as indicated by them in their application. Candidates will be shortlisted in the ratio of 1:25, i.e. 25 candidates for every vacancy, subject to availability of sufficient number of eligible candidates. Candidates will be shortlisted by applying suitable cut off in the percentage of marks, in multiples of five. The number of candidates shortlisted may be slightly more or less due to the criteria of applying cut off in multiples of five.

**May be read as**

Candidates will be shortlisted for OMR/Computer Based Examination based on the percentage of marks in Essential Qualifications as indicated by them in their application. **Candidates will be shortlisted in the ratio of 1:50 i.e. 50 candidates for every vacancy**, subject to availability of sufficient number of eligible candidates. Candidates will be shortlisted by applying suitable cut off in the percentage of marks, in multiples of five. The number of candidates shortlisted may be slightly more or less due to the criteria of applying cut off in multiples of five.

By Order  
Regional Director(ER)  
Staff Selection Commission (ER)